ПРОТОКОЛ № 1                                                                                                                                          Заседания Дисциплинарной комиссии
Саморегулируемой организации                                                                                                                         Ассоциации                                                                                                «Проектировщики Ростовской области»
г. Ростов-на-Дону                                                                                          «17» апреля 2018г.
Количество членов дисциплинарной комиссии 3 (три)
Присутствовало 3 (три) члена дисциплинарной комиссии (согласно списку).
1.Бутакова Н.С.
2. Лаврунов С.В
3.Токарев А.А.
Заседание правомочно принимать решения
Председатель заседания дисциплинарной комиссии – Бутакова Н.С.
Слушали:                                                                                                                                                  Избрание секретаря заседания Дисциплинарной комиссии.                                                                                               Решили:                                                                                                                                           Избрать секретарем заседания Дисциплинарной комиссии – Директора СРО АСС «ПРО»  Быкадорову И.О.
Принято: единогласно.
Председательствующий огласил повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопроса о несоблюдении норм, правил и стандартов СРО АСС «ПРО» его членами.
1. ООО «РемЭнерго»
Предложений и замечаний от членов Дисциплинарной комиссии к предложенной повестке не поступило.
По первому  вопросу  выступила председатель Дисциплинарной комиссии СРО АСС «ПРО»  Бутакова Н.С., сообщив, что:

Член СРО АСС «ПРО» ООО «РемЭнерго» (ОГРН 1046142011915) не находятся по заявленному адресу, и на связь не выходят.  Имеются нарушения ст. 55.5, ч.6, п.2 Градостроительного кодекса РФ о наличии не менее чем двух специалистов по месту основной работы, сведения о которых внесены в национальный реестр специалистов. Решили:
- с 17.04.2018 приостановить действие права  осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда в отношении объектов капитального строительства, приостановить право осуществлять подготовку проектной документации по договору подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров в отношении объектов капитального строительства  члену СРО АСС  «ПРО»
ООО «РемЭнерго» (ОГРН 1046142011915)
- направить на Общее собрание членов СРО АСС «ПРО» представление об исключение из членов СРО АСС «ПРО».
Сотрудникам СРО АСС «ПРО» уведомить вышеуказанные организации о применении к ним мер дисциплинарного воздействия. Ответственность за своевременное уведомление членов СРО АСС «ПРО» возложить на Директора СРО АСС «ПРО» Быкадорову И.О
Принято: единогласно.

Председатель Дисциплинарной комиссии ________________________ Бутакова Н.С.
Ч лены дисциплинарной комиссии:

                                                         _______________________     Лаврунов С. В.
                                                                        _______________________     Токарев А.А.
Секретарь                                                        ________________________ Быкадорова И.О.